ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ КОЛПАШЕВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ДАЛЬНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.12.2012 г.

                                                           № 50
п. Дальнее

	Об утверждении  Положения о выполнении Администрацией Дальненского сельского поселения – главного администратора доходов местного бюджета МО «Дальненское сельское поселение» функций администратора доходов

В соответствии с пунктом 3 статьи 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить  Положение о выполнении Администрацией Дальненского сельского поселения – главного администратора доходов местного бюджета МО «Дальненское сельское поселение» функций администратора доходов местного бюджета по администрируемым доходным источника согласно приложению  к настоящему постановлению.

2. Постановление вступает в силу с 01.01.2013 г.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Дальненского сельского поселения, Главного бухгалтера  Сысоеву Надежду Викторовну.
4. Опубликовать настоящее постановление в Ведомостях органов местного самоуправления.
Глава Дальненского сельского поселения

           А.А. Дудов
Приложение

к постановлению  Администрации поселения

от «28» декабря 2012 г. N 50
Положение

о выполнении  Администрацией Дальненского сельского поселения  Колпашевского района – главного администратора доходов местного бюджета муниципального образования «Дальненское сельское поселение», функций администратора доходов  по администрируемым источникам
 I. Общие положения

1. Настоящее Положение разработано в соответствии со статьей 160.1. Бюджетного кодекса Российской Федерации, Указаниями о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации», утвержденными Приказом Министра финансов Российской Федерации от 28.12.2010 г. № 190н (далее по тексту – Указания) и определяет  полномочия  администратора доходов местного бюджета муниципального образования «Дальненское сельское поселение», связанные с перечислением (уплатой) платежей в местный (областной) бюджет, их учетом, принятием решений о возврате перечисленных (уплаченных) платежей в местный (областной) бюджет, представлением отчетности об этих поступлениях, а также их взаимодействие с территориальными органами Федерального казначейства (далее именуются - органы Федерального казначейства).

2. Наделение бюджетными полномочиями администратора доходов местного бюджета  по администрируемым доходным источникам

 2.1. Администрация Дальненского сельского поселения  (далее по тексту – Администрация), являясь согласно решению Совета Дальненского сельского поселения «О бюджете муниципального образования «Дальненское сельское поселение» на 2013 год» от «14» ноября 2012 г. № 25 главным администратором доходов бюджета МО «Дальненское сельское поселение» (далее по тексту – местный бюджет), наделяется бюджетными полномочиями администратора доходов в местный бюджет по следующим доходным источникам:

	Код админист- ратора доходов
	Код бюджетной классификации
	Наименование доходных источников местного бюджета, закрепленных за главным администратором доходов местного бюджета – Администрацией Дальненского сельского поселения, являющегося одновременно администратором доходов местного бюджета поселения

	901
	1 08 04020 01 1000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий

	901
	1 11 05013 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность  на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков

	901
	1 11 05025 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

	901
	1 11 05035 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

	901
	1 11 09045 10 0005 120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) - плата по договору на установку и эксплуатацию рекламной конструкции

	901
	1 11 09045 10 0006 120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности поселений(за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) - плата за наем муниципального жилья

	901
	1 11 09045 10 0007 120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) - доходы от использования объектов ЖКХ

	901
	1 11 09045 10 0008 120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) - иные прочие поступления от использования имущества

	901
	1 13  02065 10 0000 130
	Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества поселений

	901
	1 14 02052 10 0000 410
	Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, находящихся в ведении органов управления поселений (за исключением  имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений), в части реализации основных средств по указанному имуществу

	901
	1 14 02052 10 0000 440
	Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, находящихся в ведении органов управления поселений (за исключением  имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений), в части реализации материальных запасов по указанному имуществу

	901
	1 14 02053 10 0000 410
	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности поселений (за исключением  имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному  имуществу

	901
	1 14 02053 10 0000 440
	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности поселений (за исключением  имущества муниципальных бюджетных и  автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации материальных запасов  по указанному  имуществу

	901
	1 14 06025 10 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

	901
	1 16 23051 10 0000 140
	Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев по обязательному страхованию гражданской ответственности, когда выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджетов поселений

	901
	1 17 05050 10 0000 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов поселений

	901
	2 02 01001 10 0000 151
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности

	901
	2 02 01003 10 0000 151
	Дотации бюджетам поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности местных бюджетов

	901
	2 02 01999 10 0000 151
	Прочие дотации бюджетам поселений

	901
	2 02 02051 10 0000 151
	Субсидии бюджетам поселений на реализацию федеральных целевых программ

	901
	2 02 03015 10 0000 151
	Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

	901
	2 02 03024 10 0000 151
	Субвенции бюджетам поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации

	901
	2 02 03026 10 0000 151
	Субвенции бюджетам поселений на обеспечение жилыми помещениями детей - сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, а также детей, находящихся под опекой (попечительством), не имеющих закрепленного жилого помещения

	901
	2 02 04012 10 0000 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня

	901
	2 18 05010 10 0000 180
	Доходы бюджетов поселений от возврата бюджетными учреждениями остатков субсидий прошлых лет

	901
	2 18 05020 10 0000 180
	Доходы бюджетов поселений от возврата автономными учреждениями остатков субсидий прошлых лет

	901
	2 18 05030 10 0000 180
	Доходы бюджетовпоселений от возврата иными организациями остатков субсидий прошлых лет

	901
	2 18 05010 10 0000 151
	Доходы бюджетов поселений от возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение,  прошлых лет из бюджетов мунипальных районов

2.2. Администрация при выполнении функций главного администратора и администратора доходов местного бюджета руководствуется законодательными и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, Томской области, нормативными правовыми органов местного самоуправления муниципального образования «Колпашевский район» и муниципального образования «Дальненское сельское поселение».